
 

 
 

 

 

Boleszkowice, 2024-02-06 

OŚGN.ZP.271.1.2024 

WYKONAWCY  

UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

„Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Boleszkowice – Budowa 

sieci wodociągowej relacji SUW Boleszkowice – SUW Wysoka wraz z Stacją 

podnoszenia ciśnienia.” 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 t. j.), Zamawiający w związku z otrzymanymi 

pytaniami udziela wyjaśnień do SWZ: 

Pytanie 

1. § 1 ust. 15 – wnosimy o wykreślenie słów: „terenem realizacji Przedmiotu Umowy 

mającym stanowić Teren Budowy, terenami sąsiadującymi, drogami dojazdowymi, 

faktycznym przebiegiem sieci i instalacji, w tym sieci i instalacji uzbrojenia terenu 

oraz informacjami, danymi mogącymi mieć wpływ na ocenę okoliczności i ryzyka 

wykonania Przedmiotu Umowy i w związku z powyższym nie wnosi żadnych 

zastrzeżeń, co do ich wpływu na realizację Przedmiotu Umowy.” 

 

Odpowiedz: 

Obecne brzmienie § 1 ust. 15 zał. Nr 7 wzór umowy - Wykonawca oświadcza, że     

przed zawarciem Umowy zapoznał się z PFU, terenem realizacji Przedmiotu Umowy 

mającym stanowić Teren Budowy, terenami sąsiadującymi, drogami dojazdowymi, 

faktycznym przebiegiem sieci i instalacji, w tym sieci i instalacji uzbrojenia terenu 

oraz informacjami, danymi mogącymi mieć wpływ na ocenę okoliczności i ryzyka 

wykonania Przedmiotu Umowy i w związku z powyższym nie wnosi żadnych 

zastrzeżeń, co do ich wpływu na realizację Przedmiotu Umowy. 

Nowe brzmienie § 1 ust. 15 zał. Nr 7 wzór umowy: „Wykonawca oświadcza, że przed 

zawarciem umowy zapoznał się z PFU.”  

 

Pytanie 

2. § 18 ust. 2 – wnosimy o zmianę na 2,5 %; dotychczasowy zapis czyni obligatoryjną   

klauzulę waloryzacyjną w dużym stopniu pozorną i niezgodną z ustawą prawo 

zamówień publicznych – musi być ona rzeczywista i pozwalać na faktyczną 

waloryzację 

 

            Odpowiedz: 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów zawartych w § 18 ust. 2 zał. Nr 7 wzór 

umowy.   

 



 

 
 

 

 

Pytanie 

3. § 18 ust. 8 – wnosimy o zmianę na 3 miesiące. 

 

Odpowiedz: 

Obecne brzmienie § 18 ust. 8 zał. Nr 7 wzór umowy - Strony uprawnione są do 

złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku, gdy poziom wahania cen 

przekroczy próg, o którym mowa w ust. 2, z tym zastrzeżeniem, że pierwsza 

waloryzacja nie może nastąpić wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia zwarcia 

Umowy, a każda kolejna po upływie 6 miesięcy od poprzedniej. 

Nowe brzmienie § 1 ust. 8 zał. Nr 7 wzór umowy:  „Strony uprawnione są do złożenia 

wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku, gdy poziom wahania cen przekroczy 

próg, o którym mowa w ust. 2, z tym zastrzeżeniem, że pierwsza waloryzacja nie 

może nastąpić wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zwarcia Umowy, a każda 

kolejna po upływie 6 miesięcy od poprzedniej.” 

 

Pytanie 

4. § 18 ust. 10 – wnosimy o zmianę na 20 %. 

Odpowiedz 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów zawartych w § 18 ust. 10 zał. Nr 7 wzór 

umowy.   

 

Pytanie 

5. Prosimy o zmianę zapisu wymagań określonych w warunkach udziału                                     

w postępowaniu dotyczącym kierownika robót branży elektrycznej: 

• posiadający uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych                          

w budownictwie, tj. do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych                                              

i elektroenergetycznych, oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe przy 

wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie jako kierownik 

budowy/robót lub inspektor nadzoru na budowie rozbudowie, przebudowie sieci 

wodociągowej” 

Na: 

• posiadający uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych                           

w budownictwie, tj. do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych, oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe przy 

wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie jako kierownik 

budowy/robót lub inspektor nadzoru branży elektrycznej. 

 

Odpowiedz 

Zamawiający zmienia w Rozdziale V Warunki udziału w postępowaniu. Podstawy 

wykluczenia  pkt 1 ppkt 2 litera b)3 zapis wymagań określony dla kierownika branży 

elektrycznej na: 



 

 
 

b)3 Kierownik branży elektrycznej 

posiadający uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych                              

w budownictwie, tj. do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych                                               

i elektroenergetycznych, oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe przy 

wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie jako kierownik 

budowy/robót lub inspektor nadzoru branży elektrycznej. 

 .   
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